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Republika e Kosoyes
Republika Kosova - Republic ofKosovo

Komuna e P sbtitres
Opstina PriStina Municipality of Prishtina

?RISHTINA

T
Ne bazd tE nenit 2l te Ligiit per Planilikimin Hapesinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit l8 ta

Ligjit per Ndartim Nr.04,,I-- l 10 dr. 3 I .05.2012 , nenit 2t,22 & 44,tatLigjit per procedurdn e perdithshme
Adminisrrarive Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika ..d,' te Ligiir p6r Veteqeverisjen Lokate
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit t5 pika.,d,'e Statutit te KomunEs s6 prishtines Nr.ll0-391 dt.
25.02.2010, Udhdzimit Admnistrativ rd MMPH-se Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pdr caktimin e
procedurave p6r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushre ndeftimore, leje ndgrtimore dhe leje
nenimi pdr kategorine e I-re dhe te It-tE td ndeftimeve, dhe ne baz6 td kdrkesds 05 nr. 350/02-15207/20
dt.21.01.2020, te prona.it Fatmir Sallahi, nga Skenderaji, per caktimin e kushteve ndErtimore pEr
hartimin e dokumentacionit nderrimorhrojektit ideor, piir ndertimin e dhjetd shtepive individuale t6
banimit, Tipi "B" dhe "Tipi D", ne kuaddr E Planit Zhvillimor Komunal, ne prishtine, Drejroria e
Urbanizmit e Komunes sd Prishtincs, nd procedurE tE regullt administrative, me datd 03.03.2020, men

ptn cxrnarNY PrXiieill *rr*r,*onr
I. I CaktoheD kushtet trdertimore pronarit Fatmir Sallahi, nga Skenderaji, sipas kerkesds 05 nr.
350/02-15207/20 dt.21.01.2020, per hartimin e dokumenracionit ndertimorhrojektit ideor per ndCrtimin
e dhjete nde(esave individuale banimore/shtdpi familjare, Tipi ..B,'dhe.,Tipi D',, me etazhitet p+1, n6
kuader tE Planit Zhvillimor Komunal, nE Prishtine, konkretisht n6 kuader ta parcelave kadasrrale nr.
1286-4, 1286-5, 1286-6, 1286-7, 1286-8, 1286-9, 1286- 10, 1286- I l, 1286 -t2,1286-t3, ZK. eaglJavicE.
IL Lokacioni / parceiat kadastrale te lartcekura, p6r te cilat caktohen kushtet ndgrtimore, sipas
dokumenteve td planifikimit hapdsinor, perfshihet n6 kuadEr te: Planit Zhvillimor Komunal, i miratuar
sipas Vendimit td Kuvendit te Komunis se Prishtines 01 nr.03l -156871 E dt.27.OB.2O\3, dhe kjo zone
6shte e planifikuar me destinim "Propozimit i bashkangjitur i konstruksionit td zones,,;

Per parametrat, kiteret urbane dhe kushtet e ndErtimit sipas pZHK-sg, kerkuesi Eshte informuar
permes "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal-PZHK", me referenc€ fi.2427 dt. 11.09.2019,
leshuar permes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Stratedik dhe Zhvillim td QendrueshEm te
Komunes aG hishtines.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastale tg trajtuara, sipas giendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te phnifikimit hapesinor, eshte:

. Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parcelEs kadashale, esht6:
- Nr. 1286-4, ZK. qagllavicE ...... S:364m, .... Fatmir Sallahi .... ,Are e klases 4,,;
- Nr. 1286-5, ZK. Cagllavice ...... S=382m, .... Fatmir Sallahi ......,416 e klases 5,,;
- Nr. 1286-6, ZK. Cagllavice ...... S=377m2 .... Fatmir Sallahi .... "Are e ktases 4,,;
- Nr. 1286-7, ZK. Cagllavic6 ...... S=427m, .... Fatmir Sallahi .... .AI€ 

e khses 4,,:
- Nr. 1286-8, ZK. Cagllavice ...... S=406m2 .... Fatmf Sallahi .... .Are 

e ktases 4,,j
- Nr. 1286-9, ZK. QagllavicE ...... S:410m,.... Fatmir Sallahi .... ,,Are e klases 4,';
- Nr. 1286-10, ZK. Qagllavice.... S=388m, .... Fatmir Sallahi .... "Are e klasds 4,';
- Nr. 1286-11, ZK. qagllavicd.... S=411m2.... Fatrni, Sallahi.... "Aree klases4,,;
- Nr. 1286-12, ZK. QagllavicE .... S=383m,.... Fatmir Sallahi .... "Are e klasEs 4',;
- Nr, 1286-13, ZK. QagllavicE .... S:464m, .... Fatmir Sallahi .... "Are e klasEs 4,,;

. E drejta pronesore-juridike eshte private, ne baze te kop.jes sE planit dhe certifikatcs sC njesise
kadastrale;
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. N€ kuad€r te parcelave kadastrale t€ lartcekur4 bazuar edhe ne incizimin gjeodezik, nuk ka
ndertime ekzistuese;

. Esh€ bke urbane, me infrastruktur€: rruge, uje, kanalizim, elektrik€, etj.;

. Terreni €sht€ relativisht inafshet, me disnivel -lm', drejtimi veriper€mdim-juglindje;

. Qasja ekzistuese e paicelave kadastrale, behet pemes parcelave kadastale nr. 1773-ld dhe 1286-

l, ZK. Qagllavic€, e cila €shtE rruge ekzistuese;
. N€ kuader tE perimetrit prej 50m'te parceles kadastrale nd [ale, p€rfshihen ndertesa individuale tE

banimit.
IV. Kushtet rd6rtimore per haitimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, per rrEgullimin e

hapesir€s dhe realizimin - nd€rtimin e dhjete nd€rtesave individuale banimore/shtepi familjare, ne

kuader te Planit Zhvillimor Komunal, ne Prishtine, bazuar ne parametrat urban td planit,janre:
. organizimi me qasje ne kuader te parcelave kadastrale/ndertimore, pozicionimi, gabariti dhe

etazhiteti i nderteses, n€ raport me vijen rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e ndefteses nga

kufiri i parcel€s, si dhe kushtet tjem pgr rregullimin e hap€sirgs, tejene ne terEsi sipas prezantimit
glafik tg pershkruar ne Plani i lokacionit- "situacioni", bashk€ngjitur ketij vendimip€r cakimin
e kushteve ndertimore;

. Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit zhvillimor Komunal €shte P+l etazhe, dhe i njejti
etazhitet eshte sipas plojekt propozimit;

. Me keto kushte ndErtimore ne kuadCr te parcelave kadastrale te trajtuara, planifikohdt ndErtimi i
dhjete ndefiesave individuale banimore/shtepi famiUare, me sipcrfaqe nddrtimore, shtrirje dhe

etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si nE vijim:
- Nr. 1286-4,....Tipi D, s:169.9m'/ 189.9 m! mbi tok€ dhe 0.0 mzn6n tok6/
- Nr. 1286-5,....Tipi D, S=189.9m'?l 189.9m2 mbi tok€ dhe 0.0 m2nEntoke/
- Nr. 1286-6,....Tipi D, S:1E9.9m'1l 189.9m2 mbi tok6 dhe 0.0 m2n6ntoke/
- Nr. 1286-?,....Tipi B,s=243.1rrl'.1 243.1 n2 mbi toke dhe 0.0 m2 nen toke/
- Nr. 1286-8,....Tipi B , 3=243.1m' I 243.1 m2 mbi toke dhe 0.0 m2nen tokE/
- Nr. 1286-9,.,..TipiB,s=243.1nl.'z1243.1m2 mbitoke dhe 0.0 m2 nen toke/
- Nr. 1286-10,..Tipi D, S=189.9m'zl 189.9 m'? mbitoke dhe 0.0 m2nen toke/
- Nr. 1286-1l,..TipiB,5443jrn'71243.1m2 mbitok€ dhe 0.0 m2nEntoke/
- Nr. 1286-l2,..Tipi D, S=189.9m'zl 189.9 m'? mbitok6 dhe 0.0 m2nen toke/
- Nr. 1286-13,..Tipi B , 5=243.\rn'z 1 243.1 rn2 mbitokd dhe 0.0 m2nen tok6/
- Siperfaqia totale TIPI B: S= l2l 5.5 m'?

- Siperfaqia totale TIPI D: S: 949.5 m2

- Sipefaqia totale: 2165.0 m'2

- Etazhitet: P+l
. Destinimi i shfil,,t€zimit te ndertesave, tejet€ pdr "banim individual", me hap€sira pdfcjellese, si:

khina teknike, depo, hapesim te garazheve, etj. (sipas projektit konceptual te prezantlrar)
. Indeksi i shfD.t€zimit te parceles (ISHP), sipas Planit Zhvillimor Komunal EshtE max. 0.3 (30%)

e sipedaqes s€ parcelEs, p€r pjes€n e dedikuar per banim;
DhjetE ndertesave individuale banimore/shtepi familjare:
Parcela Nr. 1286-4: 5:364 x 0.3=109.2m2 / lejuar sipas PZHK /.

s:91.7m'1: / sipas projekt propozimit /.
Parcela Nr. 1286-5: 5:382 x 0.3=l 14.6m'? / lejuar sipas PZHK /.

s:91.7m'?i / sipas projekt propozimit /.
Parcela Nr. 1286-6: 5=377 x 0.3=l 13.I m'z / lejuar sipas PZHK /.

S:91.7m'; / sipas projekt propozimit /.
Parcefa Nr. 1286-7: 5427 x 0.3=l28.Itd].' I lejuar sipas PZHK /.

S=113.8m':: / sipas projekt propozimit /.
Parcela Nr. 1286-8: 5=406 x 0.3=121.8m? / lejuar sipas PZHK /.

S=113.8m'; / sipas projekt propozimit /.
Parcela Nr. 1286-9: S+ 10 x 0.3= 123.Om'z / lejuar sipas PZHK /.

S=113.8m'z; / sipas projekt propozimit /.
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Paroela Nr. 1286-10: 5:388 x 0.3:l16.4m'.l lejuar sipas PZHK /.
s=9 I .7m'; / sipas projekt propozimit /.

Paroela Nr. 1286-11: S=41 1 x 0.3=123.3m' / lejuar sipas PZHK /.
S=113.8m'; / sipas projekt propozimit /.

ParoelaNr. 1286-12: 5=383 x 0.3=ll4.9m'/ lejuar sipas PZHK /.
S=91.7m'i / sipas projekt propozimit /.

ParoelaNr. 1286-13: 3=464 x 0.3=139.2n' I lejuar sipas PZHK /.
S=l13.8m'; / sipas prcjekt propozimit /.

. Koeficienti i shfr)'tezimit te parcelave ndertimore (ISHPN), per vendosjen e ndertesEs / shtEpise
nC baze / gabarit te bodrumit sipas PZHK-SE nuk eshte e percaktuat kurse bazuar ng pamgnfin
tl. pika l. te Vendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit te Komunds sd Prishtines
lejohet max.60%. Sipas kalkulimeve kjo siperfaqe eshte:
Dhjeta ndertesave individuale banimorc/shtEpi familiarei
Parcela Nr. 1286-4: 5=364 x 0.6:218.4m' / Iejuar sipas vendimit /.

S=0.0m2i / sipas projekt propoziinit /.
Paroela Nr. 1286-5: 3=382 x 0.6=229.2m' I lejuar sipas vendimit /.

S-0.om'z; / sipas projekt propozimit /.
Paroela Nr. 1286-6: 3:377 x 0.6=226.2m' / lejuar sipas vendimit /.

S=0.om'1; / sipas projekt propozimit /.
Paroela Nr. 1286-7: 5427 x0.6=256.2m'z/ lejuar sipas vendimit /.

S:0.0m'1; / sipas projekt propozimit /.
Parqela Nr. 1286-8: 5406 x0.6=243.6n'1 I lejuar sipas vendimit /.

S:o.0m'1;/ sipas projekt propozimit /.
Paroela Nr. 1286-9: S=410 x 0.6=246.0m'1 / lejuar sipas vendimit /.

S:o.om'z;/ sipas projekt propozimit /.
Parqela Nr. 1286-10: 5=388 x 0.6=232.8m'1/ lejuar sipas vendimit /.

S=o.om'?: / sipas projekt propozimit /.
Paroela Nr. 1286-ll: S=4ll x 0.6=246.6m'1l lejuar sipas vendimit /.

S=0.om'1: / sipas projekt propozimit /.
Paroela Nr. 1286-12: 5=383 x 0.6=229.8m'1/ lejuar sipas vendimit /.

S=o.om'?; / sipas projekt propozimit /.
Paroela Nr. 1286-13: 5464 x 0.6=278.4rn'1 / lejuar sipas vendimit /.

S:o.om':; / sipas projekt propozimit /.
. lnddksi i siparfaqes se gjelberimit (lsGJ), sipas pikes 2, pamgafi IL te vendimit te Kryetarit te

Komunes se Prishtines 0l-031-185481 dt. 14.08.2015, sip€rfaqja e &ielb€ruar e parceles, e

percaktuar ne baze te Indeksit te Siperfaqes se Gjelberuar, duhet te jetE sd paku 407o,
perj&shtimisht kur ndertohet kulmi me gielberim, kjo siperfaqe mund te jete se paku 3070;
Dhiot6 nd6rtesave individuale banimore/shepi familiare:
Paroela Nr. 1286-4: 5=364 x 0.4=145.6m'? / lejuar sipas vendimit /.

S=187.91m'1; / sipas projekt propozimit /.
Paroela Nr. 1286-5: 5:382 x 0.4:152.8m'1 / lejuar sipas v€ndimit /.

5=209.38m'z; / sipas projekt propozimit /.
Paroela Nr. 1286-6: 5=377 x 0.4=150.8m' / lejuar sipas vendimit /.

5:203.93m'z; / sipas pmjek propozimit /.
Paroela Nr. 1286-7: 5:427 x 0.4= 170.8m'z / lejuar sipas vendimit /.

5:245.91m1 / sipas projekt propozimit /.
Paroela Nr. 1286-8: 5-+06 x 0.4= 162.4m'1 / lejuar sipas vendimit /.

S:224.97m'?; / sipas projek propozimit /.
Parcrela Nr. 1286-9: S=410 x 0.4= 164.0m'1 / lejuar sipas vendimit /.

5=230.35m'z; / sipas projekt propozimit/.
Paroela Nr. 1286-10: 5=388 x 0.4=155.2m2 / lejuar sipas vendimit /.

S=214.18m'z; / sipas projekt propozimit /.
Parc€la Nr. 1286-l l : S=41 1 x 0.4=164.4m': / lejuar sipas vendimit /.
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Parcela Nr.

Parcela Nr.

5=228.74m'z; / sipas projekt propozimit /.
1286-12: 5=383 x 0.4=153.2m2 / lejuar sipas vendimit /.

5=208.60m'z: / sipas projekt propozimit /.
1286-13: 5=464 x 0.4=185.6m'l lejuar sipas vendimit /.

S=282.35m2;/ sipas projekt propozimit /.
. Distanca e vijes ndeftimore nga vija rregulluese per objektet individuale pdr banim nE fshatra

duhet t€ jete 3-5 metra.
. Bazuar n€ kriteret e Planit Zhvillimor Komunal, distanca n€ mes objekteve individuale pdr banim

nE fshatra Eshte prej 5-10 metra, varesisht prej numrit te etazheve. Distanca e objektit individual
p& banim nga objektet ekonomike (shtallat, kotecet, etj.), apo objektet ndihmese (fushore,

depozit€ e pleherave etj.) duhet te jete minimum prej 25-30 metra.
. Elementet ndertimore tg objekteve (konsollat, strehet e hyrjeve me dhe pa shtylla, etj.) ne nivelte

katit mund te kalojnE vijen ndertimore duke llogaritur sipas gabaritit bazE te objekit, gjegiEsisht

vijes ndErtimore me se shumti 1.20 metra.
. Bazuar ne nenin III. td Vendimit te Kryetarit te Komuncs sE Prishtin6s dt.14.08.2015 dhe

protokoluar me numrin 01 nr. 031-165481, p6r shkaqe t€ shfr)€zimit efigient te energiisE,

siperfaqja q€ ze shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet ne kalkulimin e siperfaqes se

pdrgjithshme nd6rtimore e as ne kalkulimin per taksE tE lejes ndertimore;
. Qasja ne parcelave kadastrale, b€het nga rruga ekzistuese "Xhon Belushi";
. PCr shtepite individuale te banimit, duhet te sigurohet I vendparkim, per nj€ njesi banimi;
. N€ kuader te parceles te parashihet hapEsira per vendosjen e mbeturinave;
. Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndeftesave dhe materializimi i tyre, te jet€ me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigiences se energjise, dhe ti pcrshtatet destinimit t€ ndErtesave te
planifikuara;

. Zgjidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe tejete ne harmonime projektin
arkitekonik dhe uji i streheve duhet G derdhet brenda parceles nd€rtimore.

v. Kygi4-!3l jstc$utstll]E - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me

aplikim nga kjo drejtori. PEr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percakim te vendeve
per kygje ne njetet perkatdse, dorezuar vegante ne CD, me p€rmbajtje sin€ vijim:

. Em (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

. Informaten mbi lokacionin-adresa e sakt6 e hapEsirds nd6rtuese;

. Kopjen e planit dhe certilikaten e njesise kadastrale;

. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ p€rberese e kushteve ndeftimore) dhe pamjen nd

ortofoto t€ lokacionit me hap€sir€n ndertuesei
. Pershkrimin teknik td objek.tit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kygja nd infraslrukture pe. ngrohje qendrore td behet na njetin ekzistues, pas sigurimit paraprak td
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos'LNgrohtorja e Q)4etit sh.a. dhe PTK-
VI. Dokumentrcioni nd€rtimor - - projeki ideor, t€ hartohet nga ekipi me pdrgatitje tE lart6
profesionale dhe me kualifikime perkatese per secilen faze te projektit, duke u bazuar n€ kushtet
ndertimore te caktuara ne piken IV., plojek propozimin e prezantuar, normave teknike pgr siguri nga

zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r prcjektim te kesaj kategorie t6 ndErtesave, te dor6zohet
ne tre (3) kopje tc shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe te p6rmbaj€:

. Lokacionin e parceles ndeftimore n€ kuadgr te zones;

. Planin e situacionit te gjere, ne diametEr prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,
nE p€rpjese 1:500 apo 1:1000, punuar ne bazE te incizimit gieodezik te parcelds nddrtimore me
rrethine, si dhe me pozicionim tE nderteses se projektuar dhe infrastruktures rrugore, ne sistemin
koordinativ KOSOVAREF 0I;

. Planin e situacionit te paroeles, ne pErpjes6 l:200 ose 1:500, me dimensione td shenuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lartesise dhe me pozicionim te ndertesEs nE sistemin
koordinativ KosovaREFol, duke perfshir€ edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, rrugeve
dhe hyrjeve nd perdhese, me kuota tE shenuara, relative dhe absolute;
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L;: (S/ ::i
. Tegiilhaba4l.prerierdhedukietefasadave.neperpjesEl:t00.parndeneseneproJekluar.duke

pcrfshire edhe kuokr venikale re hyrjeve ne pejf,.'ri li. .,riir" ,.;.ra.-rne kuoa e shenuara,relative dhe absolute;
. Dukja ejashtme e ndartimit, tridimensonale - perspektivE;. PlaDin me vendin e qasjes ne uj6sje 6s dhe ka;alizim, ne perpjese l:100;o Planin me vendin e qasjes nd fumizim me energietettrlte ni perpjese i:tOO;. Pe$hkimin teknik re puneve ndertimore;
. Paramasen dhe parallogadnc e punEve ndertimore dhe ndErtimore zejtare;. Detajet karakteristike dhe te nevojshme, n€ pdrpjesi; l:5,1: l0 apo l:20;. Situacionin me Flgrshkrimin teknik te ,,Organizmi 

dhe masat e sigurise nE vend ndertim,,;. Masat propozuese pdr fizikdn ndErtimore dhe ate tE mbrojtjes ngi zhurma, me analiza dhe masakonkrete;

-.--._ Deklaratdn e projektuesir pdr fazal e ne\ojshme;

Il,; ?_:|,_l:ll*i:"1 ndinimor per Lr_[.!!s!!eq(q4s14!e rd hanoher nsa ekipi me persarirje rirane protesronate dhe kualifikim DErkalds- dhe aplikimi le biher ne Drejrorine i planifikimit Sirategjit<dhe Thvillimil 16 eendrueshdm. njdkohesishl m. upf ilirni^ pe, f.j" ,aeii..r".' ' '

uoxumentactont t pergutitur duhet k permbaje__
. Rapo i per Leje Mjedisore Komunale, ne tu O)kopje ne fonnC k shkruar dhe nje e) ne fonnd
. Certfikaftn pel rcgistimin e biznesit;. Ceflifrkatin e njdsisi kadqstrale dhe kopjen e plania:
Kontratbnpdr shfr),tdzimin e parcel€s, n6sJparcela nuk esht6 pron6 e aplikuesit.VIII. .Pilqimi.dhe pagesa e kompensimit p€r ndErrim'in 

" a*i*t-_fi'ie tok6s bujqdsore _meqenese parcetat kadastrale 1286-4, t2t6-6, t2g6-],, t286-8, 1286_9, tZtS_lO, tZftr.-tt, iZtA_O.,1286'13, zK- Qagliavic€, n€ baze te cenifikalcs re ,je.r.e tuaurtrur",.ja-ne e"Jidentuar me lloj teshfrrtezimit te parceles-roke buiqesore, me.ktase te kuaiirerit ,.are 
e tru.ei-+:i ii" pu.""ru kuanrtrul"nr. 1286-5, nE baze te certifikates sE njdsise kadasfiale, e"frte wlaentuar _J ifo.; te shfrytezimit teparceles-tokd buiqesore, me ktase tE kuaiiretit "Ard 

" 
kl;;;;;,iE.k;;G;;J; prona i parceldsobligohet qe 16 bdje ndenimin dhe pagescn e kompensimit per nderrimln "i"iinl,iii ni ,ote. uujqe.o."ne tokE ndertimore, konfom nenit t t, t: Ot. ta !+ieJit n.. OZI__ZO fe, fo-ttn ir;qdsore dhe nenit 8,9 dhe 14 te udhazimit Adminisrrativ td MBpzHR ri eraooq p"i 

"aer,-iriJ aestinimit te tokesbujq6sore, qd e rregullojne kdte fushe.
Pasi per Planin Zhvillimor Komunal _ PZHK nuk 6shte marre pelqim nga MBPZHR, p6rshndenimin-e tokave bujqdsore nd toke nddrti-o.e, ate pa..etai tuail;;t ;;. i;i;_4, t2B6-5, t2B6_

6,_1_2_!.6-7, t286-8, 1286-e, t286-to, t2B6_1t, t2t6_12, izs6_rj.7K.i"gir;"t".1ie.rsr,l,"n n.PZHK, andaj procedura e nderrimit realizohel ne Minislrine e s,Uqd.f;€-,'p/i;*i'ahe Zhvillimito,,",:1.^-Xl!,1'T 
1|l:.Te 

pdtqimin paraprak nsa kjo drejrori re pirlhJ<ru.le [eie p","g,"r:

^,-_ .:ll*li!.":. ro.fjs rujqdsore. rc cilds do ti ndEnoher desrinimi. do rd per;akrohel bazuar nesrperraqen qedote ndenoher. sipas planiisiruacionir 
--situacioni... dhe parceld; ndgrtimore tecaktuarme PZHK. e njejta do rd pcrfshije siptrfaq.en e parcelds nd6rlimore ne sipirfaqe rotale prej S_4.012 mr.Kjo sipcrfaqe do la regiistroher si roke ndenimore. ne regjisrrin kadasrli. fJ..-Ji.irit te pag.res sekompensimit pdr nderrimin e destinimil !a tokds bujqesori

__^ 
P,aSesc do te realizohet nd Drejtorind e Kadastr'iitd Komunds sd prishtines, n€ fazdn e zhvilimit t6procedures admlntstralive pdr marrjen e lejes nddflimore.

ILMirrdvBbja pEr irfrastrukt;rd - bazuar ne nenin 2.] ld Ligiit Nr.04/L-ll0 pEr Ndcflim dhe n6nenin 10 dhe I I td ,,tuegullore mbi Taksen adm inisrrative pd. af,ffi." 
" 
Lj* ,e 

" 

jeftimit 
dhe Ta tenpdr rregullimin e infrasrruktures,, 0l nr. 

-434/0140944?itn at. Zq.Oi.iOii,-.itigohet Drejtoria eInvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit rE Kontratave e Komunes se pri.frtine., ii u'fi.eroje nje ,g.t".e
l-11r".:10.:i:1T 

kg:,onpdr kijimin. pdrmirdsimin, zsjerimin up" iipJ.i" 
" 

ini*srruktures, dhe 16

l.llfllT::::il: pcr intrasrrukrure.me pronarin/in!esrilorin. Me apiikacionin per leje nddnimore reqorczoner oolumenlacront r nevojshem. ne dosF ld vecanld. i cili pirmes aktil percjelles. do tdprocedohet, nga kjo drejrori, ne kompetencE t€ D;ejtorise se Investimeie iapitii" irre ulenurr,imr te

DEnonr . ulnuihn

r.r.Io: + 3 (0) 33 22 r 212



Kontatave tg Komunes s€ Prishtin€s, pCr aritjen e k€saj

duhet E permbaje:

marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur

. DeshminE mbi pronesine

planit (kopje);
p€r parcelen kadastrale/certifikat€n e njesis€ kadastrale dhe kopjen e

. Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga

kjo drejtori;
. Certifikaten e regiistrimit tE biznesit te kompanise investuese;

. KontraGn p€r bashkeinvestim (nese €sht€ prezantuar n€ k€rkesEn per leje ndertimore);

. Autorizimin per perfaqesim (nEse eshtE prezantuar nd kerkes€n e lejes ndertimore);

. Kopjen e letemjoftimit te kerkuesit;
X. paiese e takser administrative pEi dhenien e lejes s6 nddrtimit dhe rarifa per ndikimgt nga rritja e

densiteti;tE infrastruktures, do te realtohet sipas "Rregullorc mbi Taks€n Administrative Per dhenien e

lejes se ndErtimit dhe Tarildn per negullimin e infrastruklures" 0lNr'434/01 0094474/17

di.2q.OqZOt1 atebazuar ne dokumentacionin nd6rtimor/ projektin ideor, si pjese perb€reEe e kerkeses

pEr leje ndertimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas ketij para$afi, do te realizohet sipa$ afatit kohor

t percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA tE MMPH-se Nr.06/2017 dt 23 05 2017, pas marrjes se

konflrmimit p€r pagese.

XI.Vlefshmlril e-vendimit per cakimin e kushteve ndertimore do t€ jete nje (1) vit, me munddsi td

vazhdimit pEr nj€ (1) vit tjeier, ne rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimii hapesinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit te vlefshmeris€'

Arsyetim

K6rkuesi/pronari, Fatmir Sallahi nga Prishtina, me kerkesdn 05 nr' 
-150102'15207/20

dt.2l.o1.2o2o. ia k€rkuar nga Drejtoria e urbanizmit e Komunes se prishtines, cakimin e kushteve

ndertimore p€r hartimin e dokumehtacionit ndertimor/projektit ideof, p6r nd€rtimin e dhjotE ndertesave

individualebanimore/sht6pifamiljare,Tipi"B"dhe"TipiD",meetazhitetP+l,nelokacionine
p€rshkruar ne paragafin I. tE dispozitivit te vendimi.

Me kerk;sen,05nr.35OlO2-l52O7l2O dt.21.01.2020, dhe giate fazes s€ trajtimit eshG prezantuar

dhe trajtuar dokumentacioni:
-berifkakn e niasive tadastrule pet parcelat ht. P-71914075-01286-4, 

-P--7.1914075-01286-5'
i-z ig t,tot s-oizta-l, P-2 t9 t 4075-01286-7, P-71911075-01286-8' P-71914075-01286-9' P'
71s14075-01286-10. P-71s14075-01286-11, P-7191407s'01286-12, P'7191407s'01286-13'

dhe kopja e ptahit IEr parcelat nr' 1286-1, 1286-5, 1286-6, 1286-7, 1286-8, 1286-9' 1286'10'

1286-ii, 1286-12, 1286-13, ZK. Qagtldlticd, E verkt ar te noteti Ramadak Bxnjaku, me e Nr'

Rend, 672/2020, dhe data 21.01.2020;
- l/artetimi mbi obligimet tati ore, nd emdr E Fatttir Sallahi, t- 15162/20 dt' 21 01 2020;

- Kopje td dokunentit te ide tilikimit td pronalit Fatmir Sallahi dhe pdtfaqdsuesit Meh el

Prishtina;
- Shkresin "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal-PZEK", me refercnce 2127 dt'09'09 2019'

ta lashuar me dt- 11.09.2019 nga Drejtoria e PlaniJikinit Strategjik dhe Zh"illinit t'
Qdndrueshe - Prishtina;

- kopja e ftrtetuat e aktit notetial "Autori2im i pergj ithsham ", prohati i parcelave kadastrole nr'

1286-4, 1286-5, 1286-6, 1286-7, 1286-8, 1286-9, t286-10, 1286'11' 1286-12' 1286-li' ZK.

Qagtlavicc,, Fatmi Sollohi, dhine Mehmet Prishtiru palqinik pdt patfaqcsi paru ti giithd

Organeve Lokale dhe Qendrorc ti Ad insitrotis si dhe Zyrch Kadastrale nt Prishti'L, i
redoldrat dhe oterizuar te noleri Isak Adetli, nc Prishtini, LRP-N,' 0797/17' Rel Nr. 211/17

dr.23.01.2017
- Incizimi gieodezik puhllor nga kompahia gjeodele e licencuar "GeoHoizont " sh-p k tie lice cc

hr.054;
- Projehin kanceptual G punuor nga kotfiponia "GM Architecture" sh-p-k, me cefiiJikat' td

regjistti tit,a bizhesit nr.810061466,me seli ni Pishtinc' n e pronar Atben Mehd;

hjdir. uta,4i'

r.l.foi +r33(0)332r, z1



f-$\\riri1,.L:\
- Fotot e lokaciottit.

_ _ - 
Dr-ejtoria e Urban izmit, ne procedur€n e shqyrtimit te kdrkeses per kushte nddftimore 05nr.3 50/02_

15207/20, dt.21.01-2020. dokumenrrcionit dhe provave tE bashkangjitura, konsultimit td dokumenleve
G,planifikimit hapesinor per hapEsiren ku gjendet lokacioni-pZHKlne, rr;gullativdn ligjore nga lEmi inddrtimit,. planifikimit dhe procedurEs se pErgiithshme administrative, sidhe konsultimin e pro.lekt
propozimit - Projektit konceptual te nd6rtesave me'.siruacioni.,td prezanruar, ne menyre konoiogjike
ka konstaluar se:

Kjo drejtori pas pranimit te k6rkes6s, shqyrtimit t6 saj me dokumentacionin e prezantuar, dhekonsulrimit te rregulatives li&iore n6 fuqi, konkretisht nenin ia te I_igjit pe, nJd;i. Nr.04/L -110 dhe
Udhezimir Adminisrrariv te MMpH-s6 n.O6l20l7 dt.23.05.2017, ;e date 15.08.2019 ka vendose
shkresdn "Njoftim publik" per njoftimin dhe mundesin e dhenien se komenLve re pronareve dheposeduesvo td rrethines n€ diametrin e drites prej 50m,nga parcelaku synohet te nddrtoh;! icili njoftimka q€ndrua. pesembedhjer6 (15) dit6 nd iotacionin 

-ne-qale, 
nga'aata ti.|i.zOZO deri me datE

27.02..2020, |Ja€ sa cilds periudhe nuk kane anitur komente;6 E_m;iladresat e vendosura nti njoftiminpublik;
Sipas projekt propozimit te prezantuar, ne kuader t6 parcelds kadastrale:- Nr. 1286-4, ZK. Qagllavice eshte planifikuar te nddrtohet ndeftesa individuale banimore / shtEpi

familjare, Tipi D me etazhitet p+l, sipas parametrave dhe kritereve tE p€rcaktuara n6 PZHK dhe
normat e planifikimit, me sip€rfaqe totale S:1g9.9m2/ 91.7 m2 p1rdhisa dhe 98.2 m2kati;- Nr. 1286-5, zK. eagllavice dshte phnifikuart6 nd€rtohet nd6rt;sa individuare banimore / shtepi
familjare, Tipi D me etazhitet p+1, sipa5 p6ya661.6ve dhe kitereve tE pdrcaktuara ne PZHK dhe
normat e planifikimit, me siperfaqe totale S=1g9.9m,/ 91.7 m, p€rdhesa dhe 98.2 m2kati;- Nr. 1286-6, zK. caglravicd eshte phnifikuar td ndertohet ndErt;sa individuare banimore / shtepi
familjare, Tipi D me etazhitet p+1, sipas parametrave dhe kitereve t6 percaktuara ne PZHK dhe
normat e planifikimit, me siperfaqe totale S=199.9m,/ 91.7 m, p€rdheia dhe 98.2 m2kati;- 
)1],]r"r;.r5:qrgllavice eshrd_ptanifikuar te ndartohet ndert;sa individuale banimore / shtepi
ramrlJare. lipi B me etazhirer P+ l, sipas parametrave dhe kdtereve tg percaktuara nd PZHK dhe
normat e planifikimit, me siperfaqe totale 5=243.1m, / 1 l3.g m2 perdhesa dhe 129.3 m2 kati;

Ill],?!"r;rSaC"gllavic6 cshrc_planifikuar te ndertohet ndertesa individuate banimore / shiepi
lamrlJare. 'l'ipi B me etazhitet P+1, sipas parametrave dhe kritereve tE t€rcaktuara ne PZHK dhe
normat e planifikimit, me sipdrfaqe totale S=243.1m,/ I l3.g m2 perdhesa dhe 129.3 m2kati;
yll?t"r;.,laiC"gllavicd dshrc_planifikuar t€ ndeftohet ndertesa individuale banimore / shtcpi
IamllJare. I ipits me etazhitet P+ l, sipas paranetrave dhe kritereve te percaktuara ne pzllK dhe
normat e planifikim it, me sipdrfaqe totale 5=243.I m2 / I 13.8 m, pdrdhesa dhe 129.3 m2 kati;- Nr' 1286- r 0, zK. eaglavicd esht6 pranifikuar tE ndertohet nderte;a individuale banimore / shiepi
familjare, Tipi D me etazhitet p+I, sipas parametrave dhe k tereve te percaktuara n€ pZIIK dhe
normat e planifikimit, me siperfaqe totale S:lg9.9mzl 91.7 m2 pdrdhesa dhe 9g.2 m2kati;- Nr. 1286-l l, ZK. Qagllavicedshte planifikuar te ndenohet nddrtesa individuale banimore/shtepi
familjare, Tipi B me etazhitet p+1, sipas parametrave dhe kritereve te percaktuara ne PZHK dhe
normat e planifikimit, me sipCrfaqetotale 5=243.1m,/ I13.8 m2 p€rdhesa dhe 129.3 m2kari;- 
11ll8" |:r ?[ CagllavicE eshG planifikuar te ndertohet nderte;a individuate banimore / shtepi
tam ttJare. I tpi D me etazhitet p+ l, sipas parametrave dhe kitereve te pErcaktuam ng PZHK dhe
normat e planifikimit, me siperfaqe totale S=1g9.9m,/ 91.7 m2 perdhisa dhe 9g.2 m2 kati;

Il l,]86 
,j: 1I Cagllav ice ishre planifikuar t6 ndertohet ndert;sa individuale banimore / shrdpi

tamr lare. r rpi ts me etazhiret p+t, sipas parametrave dhe kritereve t6 percaktuara n6 pzHK dhe
normat e planifikimit, me siperfaqe totale 5:243.1m./ 1t3.g m2 perdhesa dhe 129.3 m2kati.

f]_a f.az 
E t-6^pjo]e!!fpropozimit t6 prezantuar, qasja nd parcela behet nga parcelat kalastrate me nr. tZt3-

16 dhe 1286-1, ZK Qagllavic6, e cila dsht6 rrugi ekzistuese, e mirailar me zgjiJhien urbane me akinadminisrraliv..Vendimprr\akliminekushre\..0S_lSO_UZtOt:dr.Z5.0l.20tj:'
Andaj si konkludim perfundimtar, pas konstarimeve te rarte shenuara, dokumentacionit teprezantuar me prova td bashkangiitura, konsultimit td dokumenteve ti planifikimit pir hapdsir€n kugjendet lokacioni (Planit Zhvi imor Komunat), negullatives ligjore n6 tuqi nga ldmi i plinifikimit,

^d,s: 
r "Rrdom zos.ic.tri r, r



nddrtimit dhe i procedures s€ pergiithshme administmtive, konketisht nenin 18 te Li&iit pEr Ndertim

Nr. 04/L- l lO dt. 3l.05 .2012, nenin 21td Ligiit pdr Planifikim Hapesinor Nr. 04/L-174 dt. 31 07 2013,

nenin 7 dhe 8 te uA te MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pdr percaktimin e procedurave pdr

pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndcrtimore dhe leje rrcnimi per

Lategorin€ e I-re dhe II-G te ndertimeve", esht€ prezantuar igiithd dokumentacioni i nevojshcm dhe

projekt propozimi, Projekti konceptual me "situacioni", €shte nd harmoni me destinimin dhe kriteret e

ilunit Ztrilli-o, Komunal nE PrishtinE per at€ hapesire, si dhe nd harmoni me ethindn, andaj

konstatohet se jand plotesuar te g,itha kriteret e parapara ligiore per caktimin e kctyre kushteve

ndeftimore.
Nga sa u cek m€ lart6, u vendos si nE dispozitiv td vendimit per caktimin e kushteve nd6rtimore

Shtojc6: Plani i situacionit -"situacioni", me vij€n nd€rtimore dhe vijen rregullues.

UdhSzim juridik Pala e pakenaqur me k€te vendim, me ankese mund ti drcjtohet kesaj drejtorie brenda

afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga ditae marrjes ne dorEzim te k€tt vendimi. BaTuar n€ vlerEsimin

nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do tE percillet te organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim iisbt€ pdrpiluar nE 4 (kat6r) kopie idetrtike dhe i dergohet: Kerkuesit' ne dosje tE lendes

05 Nr. 3 5 0/02- 1 520?/20, dt. 21.01.2020 , kesaj dreitorie dhe QendrEs per sherbim me Qytetar€.
P6rmes postes elektrotrike i dErgohet: Drejtorise per Kadaster, Drejtorise pdr Investime Kapitale dhe

Menaxhim t€ Kontratave, Dreitorise per Planifikim Strategiik dhe Zhvillimit te Qendru€shem'

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIS ST PRISHTINES,
05 I\R. 350/02-15207/20 DT. 03.03.2020

Zyfi e,

Ermira Mugiqi

xmu. PMddt
DEjt-i. ! u,toidir

Ai,'d: r. _R.novb Z.soviq'd. 1. 10000, Pnitin6xose
r.l..oi ' r33 (0)r3::r a2
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